

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **MALDINI GABRIELE**

PRESENTAZIONE:

OPERO DA SEMPRE NEL CAMPO DELL'ENERGIA, MI INTERESSO DI RINNOVABILI DA OLTRE 15 ANNI, CAMPO NEL QUALE TUTT'ORA LAVORO. IN QUESTI ANNI HO LAVORATO IN PROGETTI GRAZIE AI QUALI SONO STATE RISPARMIATE EMISSIONI PER OLTRE 40.000 TONNELLATE DI EMISSIONI DI CO2.

CRESCIUTO TRA L'APPENNINO BOLOGNESE, IL PO ED IL MARE ADRIATICO AMO LA NATURA ED I NOSTRI TERRITORI E CREDO CHE ABBIANO ANCORA TANTO DA ESPRIMERE RICORDANDO SEMPRE QUANTO C'È DA PRESERVARE.

APPASSIONATO E PRATICANTE DI SPORT OGGI RILEVO UN ALLONTANAMENTO DELLE ISTITUZIONI DALLE POLITICHE DI SETTORE PER SPORT MINORI E DILETTANTISTICI. E' NECESSARIO INVERTIRE LA ROTTA E SPINGERE SULLA MUTUALITÀ.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) Attualmente
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Libero Professionista
 - Tipo di azienda o settore Settore Civile ed Industriale
 - Tipo di impiego Progettista e Consulente Tecnico
 - Principali mansioni e responsabilità Progettazione impianti tecnologici, ed impianti a fonti rinnovabili. Gestione dell'energia e consulenze per il risparmio energetico. Progettazione illuminotecnica. Certificazioni energetiche. Sicurezza nei cantieri. Redazione pratiche autorizzative e servizi catastali. Consulenze legali in ambito di normativa tecnica. Consulenze aziendali per la gestione manageriale e per il marketing. Pratiche Antincendio.

- Date (da – a) Gennaio 2006 – Dicembre 2012
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Enel spa – FERRARA
 - Tipo di azienda o settore Terziario – distribuzione energia elettrica
 - Tipo di impiego Responsabile di unità
 - Principali mansioni e responsabilità Presso Enel IR Emilia-Romagna Responsabile Unità territoriale Vettoriamento e Misura. Gestione connessione impianti di produzione a fonti rinnovabili e impianti passivi, gestione dei rapporti con Trader del mercato libero e vincolato. Pianificazione operativa e gestione risorse umane per il comparto infrastrutture e reti. Gestione contratti di appalto, progettazione Impianti elettrici Media e Bassa Tensione, conduzione rete distribuzione energia elettrica, pianificazione operative e gestione risorse umane.

- Date (da – a) Novembre 2001 – Dicembre 2005
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro Enel.si – via Bufalotta, 255 - ROMA
 - Tipo di azienda o settore Terziario – distribuzione energia elettrica
 - Tipo di impiego Impiegato
 - Principali mansioni e responsabilità Destinato alla funzione Progetti Speciali area Emilia-Romagna-Marche (sede Ferrara) con mansioni di Contractor nel progetto Contatore Elettronico. Responsabile dei processi Amministrativi, Tecnici e Sicurezza per le Zone di Bologna, Ravenna e Ferrara. Nel primo

anno di attività presso la sede Nord-Est di Bologna con mansioni di Venditore con l'obiettivo di sviluppare la rete commerciale in franchising del gruppo ENEL per l'area nielsen 2 e seguirne la crescita ed obiettivo raggiunto di 38 contratti stipulati.

- Date (da – a) Aprile 1998 – Febbraio 1999
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Casalecchio di Reno - BOLOGNA
 - Tipo di azienda o settore Ente Pubblico
 - Tipo di impiego Servizio Civile sostitutivo del servizio di leva
 - Principali mansioni e responsabilità *presso Biblioteca Comunale 'C.Pavese' di Casalecchio di Reno (BO). Oltre alle attività di bibliotecario e documentalista ho tenuto corsi di formazione per l'utilizzo del PC e di navigazione Internet a piccoli gruppi ed anche ad utenti disabili.*

- Date (da – a) Novembre 1996 – Ottobre 2001 (periodo interrotto per 10 mesi per servizio civile)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Enel spa – via Putinati, 145 - FERRARA
 - Tipo di azienda o settore Terziario – distribuzione energia elettrica
 - Tipo di impiego Impiegato
 - Principali mansioni e responsabilità Contratto di formazione e lavoro (durata 2 anni), poi convertito a tempo indeterminato, con mansioni di Impiegato (cat. BSs) presso Enel Distribuzione spa Ufficio Tecnico Zona di Ferrara. Ho svolto mansioni di: preventivista/progettista di impianti di distribuzione elettrica MT e bt; verificatore di Gruppi di Misura; assistente allo sviluppo ed esercizio della rete MT provinciale; pianificazione operativa e gestione magazzino; assistente tecnico/commerciale a diretto contatto con il cliente. Buona esperienza nella gestione del processo d'appalto e coordinamento risorse esterne.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da) Giugno 2013
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Corso riconosciuto Ministero degli Interni prevenzione Antincendio
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Iscrizione Albo Ministeriale
 - Qualifica conseguita Professionsita abilitato Antncendio
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date (da) Febbraio 2013
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione ENEA
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Corso per esperto in gestione dell'energia
 - Qualifica conseguita Energy Manager
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

- Date (da – a) Settembre 2004 – Marzo 2006
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Ferrara
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Curriculum Controllo di Qualità
TESI : Studio tecnico-normativo per l'inserimento di sistemi fotovoltaici a concentrazione nel mercato energetico italiano
 - Qualifica conseguita **Dottore in Fisica**
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) Laura di primo livello
Votazione 100/110

- Date (da)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- 7 Febbraio 2005
Albo Ingegneri Provincia di Ferrara
- Iscrizione Albo Ingegneri SENIOR
- Ingegnere Industriale SENIOR
-
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 2003 – Giugno 2004
Università degli Studi di Trieste
Facoltà di Ingegneria – Polo di Pordenone
Laurea Specialistica in Ingegneria Logistica e della Produzione (ridenominabile Ing. Gestionale) presso l'Università degli Studi di Trieste. TESI : Il progetto contatore elettronico
- Dottor Ingegnere**
Laura Specialistica classe 34/s settore INDUSTRIALE
Votazione 104/110
-
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 2002 – Giugno 2003
Università degli Studi di Trieste
Facoltà di Ingegneria – Polo di Pordenone
Laurea di primo livello in Ingegneria Logistica e della Produzione (ridenominabile Ing. Gestionale) presso l'Università degli Studi di Trieste. TESI : L'outsourcing dei lavori semplici nella nella gestione delle risorse esterne: il caso Enel
- Ingegnere Junior
Laura di primo livello Ingegneria INDUSTRIALE
Votazione 101/110
-
- Date (da)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Luglio 2002
Albo Ingegneri Provincia di Ferrara
- Iscrizione Albo Ingegneri JUNIOR
- Ingegnere Industriale JUNIOR**
-
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 1997 – Dicembre 2001
Università degli Studi di Bologna
Facoltà di Ingegneria
Diploma di Laurea in Ingegneria Logistica e della Produzione presso l'Università degli Studi di Bologna. TESI : La gestione delle risorse esterne nell'Enel: il caso dell'outsourcing dei lavori semplici
- Ingegnere Junior
Diploma di Laurea in Ingegneria INDUSTRIALE
Votazione 62/70
-
- Date (da – a)
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- Settembre 1989 – Luglio 1994
Istituto Tecnico Industriale Statale 'N. Copernico' - FERRARA
- Diploma di Perito Industriale in Elettrotecnica**
- Perito Industriale Capotecnico
Diploma
Votazione 50/60

**CAPACITÀ E COMPETENZE
PERSONALI**

PRIMA LINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE

BUONO

BUONO

BUONO

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

**CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI**

Propensione al contatto umano e forte orientamento al soddisfacimento cliente. Capacità acquisite nell'esperienza lavorativa e nell'ambito di organizzazione di manifestazioni.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE**

In ambito lavorativo esperienze in qualità di project manager con gestione di risorse umane, sia interne che esterne, e capitali.

Significative esperienze nell'organizzazione e sviluppo di manifestazioni sportive e culturali: realizzazione, pubblicizzazione, recruiting, raccolta sponsorizzazioni, rapporti con la stampa e le istituzioni, gestione operativa, consuntivazione.

In ambito lavorativo esperienze in qualità di project manager.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE**

Conoscenze informatiche avanzate di applicativi in ambiente windows, in particolare pacchetto Office. Esperienze di realizzazione siti internet, programmi di disegno tecnico (CAD e similari), programmi di grafica ed editing audio/video.

Realizzazione Impianti Elettrici, automazioni ed impianti di allarme. Progettazione impianti tecnologici.

Progettista accreditato alla lista QLight a seguito del corso MASTER Illuminotecnica per esterni applicata alla L.R. 19/03. Esperienza in qualità di collaudatore di impianti di illuminazione pubblica e progettazione di illuminazione per interni ed esterni.

Progettazione di impianti a fonti rinnovabili. Studi ed analisi per la qualificazione e certificazione energetica, consulenze per il risparmio energetico.

Certificatore energetico iscritto all'albo della Regione Emilia-Romagna dal dicembre 2009 (anno di istituzione del registro).

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei cantieri temporanei e mobili secondo DLgs 81/08 (ex 494/06).

**CAPACITÀ E COMPETENZE
ARTISTICHE**

Nel periodo precedente al primo impiego ho sviluppato un'interessante attività di fotografo free-lance con partecipazione e segnalazioni ad alcuni concorsi fotografici.

ALTRE INFORMAZIONI

Autore dell'articolo pubblicato Domenica 18 Novembre 2018 su 'Il Sole 24 Ore' :
'Contabilizzatori, tanti litigi ma solo il 5% di risparmio'

PATENTE O PATENTI

A e B

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

FOTOCOPIA DOCUMENTO DI IDENTITÀ